
«ÍSVFAZENDEIRO
CESÃR & ROCHA. COM. DE PRODUTOS 

,ftGRO#ECUÁRIÔS LTDA I;P ,P
PROPOSTA COMERCIAL

OO '
- o

Rubr 

^ 0  3 0 ^

São Paulo, 10 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.02.17.01-IM AC

A empresa CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP, situada à AV DR RICARDO JAFET, 1.700 -  VL M ARI AN A -  SP -  SP -  CEP 
04260-000, inscrita no CNPJ n2 03.541.496/0001-07 e Inscrição Estadual 115.918.296.110, vem por meio deste instrumento apresentar sua 
proposta comercial nos seguintes termos:

ITEM DESCRIÇÃO M arca/ fabricante UNID QTD VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 Acepran 0,2% - frasco amplo 20 ml APROMAZIN 0,2% 20ML / SYNTEC FR 156 11,65 1.817,40
03 Cetamina 10%  - frasco amplo 50 ml CETAMIN 50ML / SYNTEC FR 156 100,00 15.600,00
04 Xilazina 2% - frasco amplo 50 ml XILAZIN 50ML / SYNTEC FR 96 55,00 5.280,00
07 Cronidor 2%  20ml CRONIDOR 20ML / AGENER FR 180 32,00 5.760,00
08 Dipirona frasco ampola 50ml FEBRAX 50ML / LEMA FR 132 9,00 1.188,00
10 Enrofloxacina 10% - frasco50ml FLOBIOT1C 50ML / SYNTEC FR 84 11,00 924,00
11 Oxitetraciclina - frasco amplo 50 ml OXITETRACICLINA 50ML / SYNTEC FR 180 12,00 2.160,00
14 Cetoprofeno 10%  - frasco amplo 50 ml KETOPROFENO 50ML / DECHRA FR 120 55,00 6.600,00
15 Dexametasona - frasco amplo 50 ml FARMADEX 50ML / SYNTEC FR ■ 180 8,40 1.512,00

Meloxicam 0,2% - frasco amplo 20 ml , FLAMAVET 0,2% 20ML / AGENER FR 216 45,00 9.720,00
Bionew - frasco amplo 50 ml BIONEW / VETNIL FR 120 62,00 7.440,00

* 5 Vitamina A - frasco amplo 20 ml VITAMINA A 20ML / LAB0VET FR 120 21,00 2.520,00
29 Ivermectina - frasco amplo 50 ml SYNMECTIN 50ML / SYNTEC FR 96 6,45 619,20'
31 Ornitil - frasco amplo 50 ml ORNITIL/VETNIL FR 96 67,00 6.432,00

VALOR POR EXTENSO DO LOTE:R$ 67.572 ,60  (sessenta e sete mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos}:

Validade da Proposta: 60 (sessenta] dias, conforme edital.
Prazo de Pagamento: 30i(tnnta} dias, conforme edital.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, conforme edital

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaçãosescumprirá todas astobrigaçoes conti'das !no anexo T -  Projéto: Básico/Termo de 
Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, 
inclusive as relacionadas com: , .
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; '
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados 
direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DADOS PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS.
NOME: Nathan Omar Sena Alcântara CARGOi Procurador 
TELEFONE COMERCIAL: (11] 3583-0450 - CELULAR: (11] 9.1375-3353 

^^ÉUL: licitacao@casafazendeiro.com.br 
^^DENTIDADE: 34.135.604-9 -  SSP/SP Ns CPF: 352.200.458-22 
ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Via Torino, 110 -  Jd. Vila Paradiso -  Cep: 13331-530 ■ 
NACIONALIDADE: Brasileiro ESTADO CIVIL: Solteiro

!V

Indaiatuba/SP

Nome da Licitante: CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 
Número do CNPJ: 03.541.496/0001-07 - I.E: 115.918.296.110
Endereço Completo: AV DR RICARDO JAFET, 1.700 -  VL MARIANA -  SP -  SP -  CEP 04260-000 
E-mail: licitacao(S>casafazendeiro.com.br 
BANCO DO BRASIL n° 001 - AG: 5853-X - C/C: 1587-3

NATHAN « Assinado deform a
D M A R  S F M A  d l9 ltal Po r NATHAN U I V I A K  O t I N A  OMARSENA

ALCANTARA a l c a n t a r a :3522o
JJ5822.»,,,
‘ Dados:"2023.04.10 

10:44:03 -03’00'

3522004582
2  , s

Nathan Omar Sena Alcântara 
RG. 34.135.604-9 -  SSP/SP 

CPF: 352.200.458-22 
PROCURADOR

Í03.541.496/0001-07Í
C&SAR & ROCHA COM DE PROD

AGROP. LTDA - EPP

y  A,v. Dr. RicsrítO OíSÍrl, 17GÜ 
M -ja ■ CSP ChVsôQ õíSO

SAO PAULO - SP

Telefones: (11) 3583-0450 -  CNPJ; 03.541.496/0001-07 
Av. Ricardo Jafet, 1700 - V. Mariana - CEP 04260-000 - São Paulo - SP 

www.casafazendeiro.com.br -  e-mail: licitacao@casafazendeiro.com.br



*  j é  C A S A  D O
U  FAZENDEIRO
C E S A R  &  R O C H A  C O M .  D E  P R O D U T O S  

A G R O P E C U Á R IO S  L T D A ' E .P .P

PROPOSTA COMERCIAL

f -

W l t ã .
CJ "  Fls ,

%

7> Rufe ri

~X3
Z3

3

^ 0  3 0 ^ "

São Paulo, 21 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.02.17.01-IMAC

A empresa CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP, situada à AV DR RICARDO JAFET, 1.700 -  VL MAÍRIANA -  SP -  SP -  
CEP 04260-000, inscrita no CNPJ n2 03.541.496/0001-07 e Inscrição Estadual 115.918.296.110, vem por meio deste instrumento apresentar 
sua proposta comercial nos seguintes termos:

ITEM DESCRIÇÃO M arca/ fabricante UNID QTD VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

03 Cetamina 10%  - frasco amplo 50 ml CETAMIN 0,2% 20ML / SYNTEC FR 156 100’Õ0 15.600,00
04 Xilazina 2%  - frasco amplo 50 ml XILAZIN 50ML / SYNTEC FR 96 55,00 5.280,00
07 Cronidor 2% 20ml CRONIDOR 20ML / AGENER FR 180 32,00 5.760,00
08 Dipirona frasco ampola 50ml FEBRAX 50ML / LEMA FR 132 9,00 1.188,00
10 Enrofloxacina 10% - frasco50ml FLOBIOT1C 50ML / SYNTEC FR 84 11,0.0 924,00
11 Oxitetraciclina - frasco amplo 50 ml OXITETRACICLINA 50ML / SYNTEC FR 180 12,00 2.160,00
14 Cetoprofeno 10%  - frasco amplo 50 ml KET0PR0FEN0 50ML / DECHRA FR 120 55,00 6.600,00
15 Dexametasona - frasco amplo 50 ml FARMADEX 50ML / SYNTEC FR 180 8,40 1.512,00
16 Meloxicam 0,2% - frasco amplo 20 ml FLAMAVET 0,2% 20ML / AGENER FR 216 45,00 9.720,00
24 Bionew - frasco amplo 50 ml BIONEW /VETNIL FR 120 62,00 7.440,00
25 % Vitamina A - frasco amplo 20 ml ” VITAMINA A 20ML / LABOVET FR 120 ■21,00 2.520,00
29 Ivermectir.a - frasco amplo 50 ml ■ ■ ' SYNMECTIN 50ML /SYNTEC f : } ' FR 96 .v -6 ,45, 619,20
31... - Ornitil - frasco amplo 50 ml ORNITIL 500G/ VETNIL FR 96 67,00 ! 6.432,00
34 Furanil pomada 500gri FURANIL 500G /ÍVETNIL POTE 60 112,50 6.750,00

VALOR POR EXTENSO DO LOTE: R$ 72.505,20 (setenta e dois mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos]

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital. - ; ‘
Prazo de entregi; 05 (cinco) dias, conforme edital.
Prazo Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme edital.

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento; aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto 

Básico/Termo de Referência deste edital. XV'.' ; ’• /  :
• Independente de declaração expressa, fica subentendida.que no %lpp|íi:opostò estão induídas todas as despesas necessárias ao 

fornecimento, inclusive as relacionadas com: “ “ x v
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;. '  fj í f  f  ; , 5: ! :

k- seguros em geral, da infortúríístièã'e àé respòrisabilidade civil pára^quaisquer danos e préjuizos cáusãdòs à Gòntratante e/ou a terceiros, 
^gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Nome da Licitante: CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 
Número do CNPJ: 03.541.496/0001-07 I.E: 115.918.296.110
Endereço Completo: AV DR RICARDO JAFET, 1.700 -  VL MARIANA -  SP -  SP -  CEP 04260-000 
E-mail: licitacao@casafazendeiro.com.br 
BANCO DO BRASIL -  AG: 5853-X -  C/C: 1587-3

3 3 , 5 4 1 , 4 9 6 / 0 0 0 1 - 0 7

GÉ8âR6!. RÇ)CH< COM. DE PROD 
AGROP LTCA-EPP

L

Áv, Dr. R icrii ‘ 0  Jafct, 1700 
•* U  -*»a - üftóõ-.GOO

SÃO PAULO - S P  J

Nathari Omar Sena Alcântara 
RG. 34.135.604-9 -  SSP/SP 

CPF: 352.200.458-22 
PROCURADOR

NATHAN v Assinado de forma

OMAR S E N A ^ a'P°^ATHAN
OMAR SENA 

ALCANTAR ALCANTARA:35220
A I- -\~sr\r\ A ~ 045822,^
A :35220045 Dad0sV2023.03.21
g 2 2  / ' /  12:03:51 -03W

Telefones: (11) ___________ ___________  
A  v. Ricardo Jafet, Í700 - V. Mariana - CEP 04260-000 - São Paulo - SP ^  

www.casafazendeiro.com.br -  e-mail: licitacao@casafazendeiro.com.br



MCS ATACADISTA DE MED. E PROD. FARMAC. EIRELI

CNPJ: 22968511000134 Insc.Estadual: 126.318.559

End: Rua Oswaldo Hugo Sacramento - Salvador/BA

CEP: 40330520 DDI: +55 DDD: 71 Fone: 3021-5971

mcs.hospitalar@hotmail.com

ID Proposta (nosso controle): 181.630

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

Pregão Eletrônico: PE2.17.01/23

Processo Administrativo: 2023.02.17.01

Objeto: A  presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
PARA A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE., tudo conforme especificações contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

Abertura em 21/mar/23 às 08:00 Hs

Item Descrição do Item Unid.

LOTEI
Qtde. Marca Unitário Total

5 ! Diazepam - Ampola 5 mg/ml < Registro 
ANVISA : 1037005110054 >

UND 960 TEU IO 2,12
(dois reais e doze centavos)

2.035,20 
(dois mil trinta e cinco reais 

e vinte centavos)

Valor Total da Proposta: R f 2.035,20 (dois m i! trinta e cinco reais e vinte centavos)

33 Declaro expressamente que estão incluídas nos preços cotados, todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre este objeto

■  Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato.

® Declaro expressamente que disponibilizarei os produtos, na data fixada pela Administração, tão logo seja assinado o contrato.

® Não fracionamos medicamentos básicos (comum), nem medicamentos controlados (especial), aquele em conformidade com o art. 11 da Lei 
6360/76 e Rde 80/2006 este, com fulcro no art. 78 da Portaria 344/98.

H  Validade desta Proposta: CONFORME EDITAL

H  Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Ei Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

H  Outras Informações:

Banco do Brasil SJV.: 

Agência: 2.957 - 2 

C/C 981613 - 5

Salvador, terça-feira, 21 de março de 2023.
«rtCSS»
CF4niil ea»ttX!00>CMimst«i*S>:oana<li

ALMEIDA:7898078055§-'5Sr‘ .....

: All«<ft4oa»formAao*alporSAWU(90UMjlAS
SANDRA DOMINGUES i. OUc-M,«-CF'lniilea'ttX!00>CMin&*eu*S>:'i

OVt.CUSUVBMIMIOnOM'

MCS ATACADISTA 
229689511000134

Powered bv SCORP Soluções scorpigiscorD-í. com .br
=  l
Folha: 1 de 1



MATOS MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 38 .45 7 .3 8 0 / 0 0 0 1 -6 0
RUA FERNAO DIAS, 133-A, BAIRRO SAÚDE, CEP 13800 -4 5 0  
MOGI MIRIM-SP
E-mail: m atosm edicam entos@gm ail.com  
Telefone: [19) 9 9 6 4 3 -6 3 1 8

Matos Medicamentos/^

Sua saúde em primeiro lugar*

F

c>

PROPOSTA INICIAL DE PREÇOS .: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.17.01/21701-2023 - 981373 - SRP

3 . Ru\jtí(}3 ^

N° ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA - MODELO VALOR UNIT VALOR TOTAL

6 240 UND Lidocaína sem vasoconstritor--fraseo ampola 50 ml
BRAVET- 

LIDOCAÍNA SEM 
VASOCONSTRITOR

R$18,39 1 R $4 .413 ,60

12 360 UND Pentabiótico - Fraco ampola 1.200.00 UI j ZOETIS - 
PENTABIÓTICO

:: R$11,55 > R $4 .158 ,00

13 60 UND Diaceturato de diminazeno - frasco ampola 30 ml
CHEMITEC- 

DIACETURATO DE 
DIMINAZENO

R$ 23,89 R$ 1.433,40

19 120 UND Ondansetrona 1% - frasco ampola 10 ml
AGENER - 

ONDANSETRONA 
1%

R$ 28,34 R$ 3.400,80

360 UND Vitamina K - frasco ampola 20 ml IBASA - VITAMINA 
K

R$ 9,94 R$ 3.578,40

30 96 UND Spray prata - matabicheira e cicatrizante
LABGARD- SPRAY 

PRATA
R$ 14,19 R$ 1.362,24

V A LO R  TOTAL(Dezoito mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos): R$ 18.346,44

No preço contratado estão inclusos todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que venham a incidir sobre os mesmos, bem 
como o custo de transporte, materiais, instalação, perdas, mão de obra, equipamento, encargos tributários, trabalhistas e 

previdenciários, além dos necessários e indispensáveis à completa execução dos serviços.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 [CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.
OBS:j PODENDO SER PRORROGADO DEVIDO FALTA DE MATERIAL POR PARTE DE FORNECEDORES, DEVIDO À FORÇA MAIOR. 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 [TRINTA) DIAS após a em issão da Nota Fiscal.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 578-9  / CONTA 4 9 9 0 6 -4
CNPJ: 3 8 .4 5 7 .3 8 0 / 0 0 0 1 -6 0
^^feail: m atosm edicam entos@gm ail.com
Telefone: [19) 9 9 6 4 3 -6 3 1 8
RUA FERNAO DIAS, 133-A , BAIRRO SAÚDE, CEP 1 3 8 0 0 - 4 5 0  - MOGI MIRIM-SP

Assmado digitalmente por LIVIA DANTAS DE 
MA7$S:32463717840
NCn<£=BRr9=ICP-Brasil. OU=AC CERTIFICA

LIVIA p
A  K I T A  O  é & F "  NO>£=BRrO=ICP-Brasil. OU=AC CEF 

I J ü l \ |  I U S  I J  I—  MINASv5,0ü=29098747000106, OU=
11 1  1 # f —  r  p resencia l. QU=Certificado PF  A1. CN=LIVIA

■  m A  O V * í ‘ à  A < ISAN T AS  DE:MATOS:32463717840
I í l  ̂  i  Razâo: Eu sou o autor deste documento

_  _  . _  _  - f e V ‘if^]óMaí2023.Q3.21 09:18:59-03'00'^71 7n4'fl *,r '^RPDFR®aderVersâo: 12-1-0
Lívia Dantas de Matos 

CPF: 324.637.178-40/ RG: 44.087.984-x


